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Koncepcja rozwiązania

Comarch BIK Connector to nowoczesne rozwiązanie przezna-

czone do zarządzania komunikacją z systemem informatycz-

nym Biura Informacji Kredytowej S.A. Narzędzie to umożliwia 

przede wszystkim wysyłanie zapytań oraz pobieranie i prze-

twarzanie raportów kredytowych udostępnionych przez BIK S.A. 

zarówno dla osób fizycznych, jak i przedsiębiorstw.

Komunikacja

Comarch BIK Connector komunikuje się z BIK S.A. przy pomocy 

bezpośredniego połączenia CPU-CPU z wykorzystaniem tech-

nologii WebSphere MQ. Umożliwia to przekazanie do BIK dużej 

liczby zapytań w krótkim czasie i równie szybkie otrzymanie 

odpowiedzi w postaci wskazanego w zapytaniu produktu. Po-

nadto wykorzystanie połączenia CPU-CPU pozwala na automa-

tyzację procesu budowania zapytań.

Komunikacja z innymi systemami informatycznymi banku od-

bywa się przy wykorzystywaniu usług WebService. Dzięki temu 

integracja z systemami zewnętrznymi, bez względu na wyko-

rzystywaną platformę technologiczna, jest łatwa i szybka.

Funkcjonalność systemu

Comarch BIK Connector może stanowić samodzielną aplikację 

lub pełnić rolę usługową w stosunku do innych systemów infor-

matycznych w zakresie udostępnienia na żądanie użytkownika 

informacji o kredytobiorcy lub innych podmiotach powiązanych 

z kredytobiorcą. Aplikacja składa się z trzech modułów: prze-

twarzania zapytań, komunikacyjnego i administracyjnego.

Moduł przetwarzania zapytań

Moduł odpowiada za odpowiednie przygotowanie danych do 

zapytania oraz przetworzenie otrzymanych z BIK informacji  

w najbardziej optymalną formę dla użytkownika końcowego. 

Funkcjonalność tego modułu obejmuje:

	 transformację raportu przesłanego przez BIK w syntetyczny 

raport kredytowy, 

	 funkcję Agregat pozwalającą uzyskać wyniki oceny BIK  

w postaci parametrów w formacie: nazwa – wartość,

	 wbudowany mechanizm walidacji danych z zapytania zapo-

biegający przesyłaniu do BIK zapytań z błędnie uzupełniony-

mi danymi.

Rysunek 2: Przykład prezentacji raportu BIKRysunek 1: Schemat systemu
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Moduł komunikacyjny

Moduł komunikacyjny odpowiada za generowanie zapytań o 

kredytobiorcę, pobieranie raportów z BIK oraz ich udostępnianie 

innym systemom. Funkcjonalność tego modułu obejmuje:

	 obsługę komunikacji z systemami BIK S.A. w modelu CPU-

CPU,

	 obsługę produktów i komunikatów BIK w formacie 3.7 dla 

osób fizycznych oraz 1.3 dla przedsiębiorstw,

	 przesyłanie zapytań do BIK oraz odbiór odpowiedzi w posta-

ci raportu,

	 możliwość jednoczesnego składania zapytań o kilka pod-

miotów na wniosku, 

	 bufor zapytań – mechanizm umożliwiający wykorzystanie 

pobranego wcześniej raportu dla danego klienta w ciągu np. 

30 dni od daty otrzymania ostatniego raportu,

	 przekazywanie odpowiedzi do systemu subskrybenta (np. 

systemu kredytowego) przy wykorzystaniu technologii  

WebService.

Moduł administracyjny

Pełną obsługę zadań związanych z administracją oraz zarzą-

dzaniem zapytaniami i otrzymywanymi raportami zapewnia 

moduł administracyjny. 

Moduł ten obejmuje między innymi mechanizmy kontroli, ewi-

dencji i weryfikacji komunikacji z system informacyjnym BIK S.A. 

Do najważniejszych funkcjonalności modułu administracyjnego 

należą:

	 przeglądanie historii zapytań – podgląd zapytań i raportów z 

opcją filtrowania np. według daty zapytania, 

	 konfiguracja parametrów systemu oraz kolejek BIK,

	 obsługa nieodebranych raportów pozostających w kolejce 

(np. po przerwaniu łączności),

	 edycja i zarządzanie transformatami – konfiguracja wyglądu 

i zawartości raportów prezentowanych użytkownikowi koń-

cowemu,

	 przeglądanie błędów działania systemu – na podstawie lo-

gów systemu,

	 zarządzanie użytkownikami (prawami, profilami oraz upraw-

nieniami),

	 przeprowadzanie symulacji kolejki,

	 monitorowanie stanu poszczególnych komponentów roz-

wiązania i komunikacji z BIK S.A.

Rysunek 3: Wyszukiwarka raportów BIK Rysunek 4: Monitoring połączenia z BIK S.A.


